АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБНО-ВАТАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Рыбная Ватага
24.06.2022                                                                                                           №35

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексная программа развития транспортной инфраструктуры Рыбно-Ватажского сельского поселения на 2022 – 2027 годы»
         На основании статьи 26 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Рыбно-Ватажское сельское поселение» от 26.11.2014 № 6/3 и на основании экспертного заключения от 17.06.2022 №1841-47-07-03/ отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов министерства юстиции Кировской области администрация Рыбно-Ватажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексная программа развития транспортной инфраструктуры Рыбно-Ватажского сельского поселения на 2022 – 2027 годы» утвержденной постановлением администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения от 22.02.2022. № 17) следующие изменения:
1.1 В строке «Основания для разработки программы» паспорта Программы ссылку на Постановление Правительства РФ от 1 октября 2015 г. N 1050 "Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов» исключить.
1.2 В паспорте программы после строки «Заказчик программы, их
местонахождение» добавить строку «Наименование разработчиков программы, их местонахождение.  Администрация Рыбно-Ватажского сельского поселения Кильмезского района Кировской области 613592, Кировская область, Кильмезский район, д. Рыбная Ватага, ул. Школьная д. 2б».

1.3 В паспорте программы в строке «Сроки и этапы реализации программы»

изложить в новой редакции «2022 – 2027 годы. На этапы не подразделяется»

1.4. Программу дополнить статьей 6 «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предлагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры.»
1.5 Программу дополнить статьей 7 «Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предлагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры.»
1.6 Статью 6 Программы считать статьей 8 и изложить в новой редакции «Предложения по институциональным преобразованиям, совершенствованию правового и информационного обеспечения деятельности в сфере проектирования, строительства, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры на территории поселения.
В рамках реализации настоящей программы не предполагается проведение институциональных преобразований, структура управления, а также характер взаимосвязей при осуществлении деятельности в сфере проектирования, строительства, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предполагается оставить в неизменном виде.

Настоящая программа разработана в соответствии с требованиями к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к Программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов».

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования «Рыбно-Ватажское сельское поселение» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

ВРИО главы Рыбно-Ватажского сельского поселения:                      Г.Г. Гафиуллина